DIÁRIO OFICIAL Nº 35.447  19Sexta-feira, 23 DE JUNHO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 271 DE 22 DE JUNHO DE 2023
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições,
delegadas através da PORTARIA N°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor do PAE nº 2023/2093433.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, a
servidora SILVANA DE SOUZA RIBEIRO, matrícula nº 54183896/2, cargo
de  Agente Administrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada
no Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas, 02 (dois) meses de Licen-
ça Prêmio correspondente ao triênio de 21.04.2019 a 20.04.2022.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 04.08.2023 a 02.10.2023, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública
em: 22.06.2023.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 953751

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 15 de 23 de Março de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 27/03/2023 A 29/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
54195244 / GRACILENE  CAVALLERO BEZERRA DA SILVA / 453.625.642-34
/ VALDIRENE BARROS BRITO / 443.215.622-87
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITACAO E ATUALIZACAO NOS CADASTROS
DOS PROFISSIONAIS NO SISLOGLAB.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 16 de 23 de Março de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 27/03/2023 A 29/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
54195175 / EDNA LUCIA BARROSO DOS SANTOS / 266.969.818-29
52655332 / ESMERALDA GOMES BRITO / 199.239.882-87
OBJETIVO: ACOMPANHAR AS ACOES DE CONTROLE DA TUBERCULOSE.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 17 de 23 de Março de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 27/03/2023 A 29/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955668 / SARA MELISSA LAGO SOUSA / 017.326.302-08
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO, AVALIACAO E SUPERVISAO DAS
ACOES DE PFA DE DOENCAS EXANTEMATICAS.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 18 de 23 de Março de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 27/03/2023 A 29/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905521 / ANDERSON RICARDO PINHO LIMA / 515.390.202-15
OBJETIVO: COND.TEC.P/ REALIZAR MONITORAMENTO, AVALIACAO E SU-
PERVISAO DAS ACOES DE PFA DE DOENCAS EXANTEMATICAS.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 19 de 24 de Março de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 417,63
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: VIGIA
PERÍODO: DE 17/02/2023 A 21/02/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
572064761 / ELI CRISTIANE NAVEGANTES SANTOS / 704.905.112-87
57206413 / GIZELI DA SILVA GOMES / 516.311.482-49
0478806 / MARIA RISALVA GEMAQUE DE SOUSA / 173.938.922-00
552094531 / NAYRA SILVA DO VALE / 020.842.922-04
 / RONALDO JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA / 159.168.042-53
OBJETIVO: PRESTAR APOIO TECNICO AS ACOES DE PREVENCAO DURAN-
TE O PERIODO DA OPERACAO CARNAVAL.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 20 de 24 de Março de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 17/02/2023 A 21/02/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
571947531 / ADONAI CUNHA AIRES / 695.559.312-91
59466041 / ADRIANA DE SOUSA LISBOA / 692.239.712-68
54195175 / EDNA LUCIA BARROSO DOS SANTOS / 266.969.818-29

54195244 / GRACILENE  CAVALLERO BEZERRA DA SILVA / 453.625.642-34
57447172 / MARIA ELIZETE RAMOS MENDES / 426.728.482-20
5955668 / SARA MELISSA LAGO SOUSA / 017.326.302-08
5131022/1 / SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE / 042.582.312-15
OBJETIVO: PRESTAR APOIO TECNICO AS ACOES DE PREVENCAO DURAN-
TE O PERIODO DA OPERACAO CARNAVAL.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 21 de 24 de Março de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 17/02/2023 A 21/02/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905521 / ANDERSON RICARDO PINHO LIMA / 515.390.202-15
51499591 / PAULO SÉRGIO DE MELO E SILVA / 546.750.147-04
OBJETIVO: COND.TEC.P/ PRESTAR APOIO TECNICO AS ACOES DE PRE-
VENCAO DURANTE O PERIODO DA OPERACAO CARNAVAL.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 22 de 24 de Março de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 27/03/2023 A 29/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5719099951 / WALESKA GOMES DA SILVA RAIOL / 700.583.262-00
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇÃO E MONITORAMENTO SOBRE A POLITICA
DE SAUDE DO ADOLESCENTE E JOVEM, PSE/NOTIFICAÇÃO DA VIOLENCIA.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 23 de 27 de Março de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 28/03/2023 A 31/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
552094531 / NAYRA SILVA DO VALE / 020.842.922-04
OBJETIVO: TREINAMENTO SOBRE OS PROGRAMAS PERTINENTES A VIGI-
LÂNCIA  EM SAÚDE AMBIENTAL (VISAMB).
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 24 de 29 de Março de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 20/03/2023 A 20/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
59702371 / NAMY TAVARES CARDOSO / 916.165.492-20
59183031 / NEILA CARDOSO AQUINO / 955.212.082-91
 / VALDIRENE BARROS BRITO / 443.215.622-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO SOBRE DOCUMENTO DE FOR-
MALIZAÇÃO DE DEMANDA E ESTUDO TÉC. PRELIMINAR.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 25 de 29 de Março de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: CONCORDIA DO PARA
PERÍODO: DE 03/04/2023 A 06/04/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
571913512 / ANDRÉ RAIMUNDO LIMA COSTA / 595.692.472-15
50864932 / ELIANA DE NAZARÉ PAIXÃO DE SOUZA / 332.979.402-04
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA DE CAPACITACAO ESUS APS.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 26 de 29 de Março de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 meias diárias  VALOR: R$ 593,45
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 10/04/2023 A 14/04/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
59702371 / NAMY TAVARES CARDOSO / 916.165.492-20
59183031 / NEILA CARDOSO AQUINO / 955.212.082-91
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇÃO SOBRE TERMO DE REFERÊNCIA (TR)-
LEI N°14.133/2021.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 27 de 29 de Março de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: CONCORDIA DO PARA
PERÍODO: DE 03/04/2023 A 06/04/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905521 / ANDERSON RICARDO PINHO LIMA / 515.390.202-15
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAR DA OFICINA DE
CAPACITACAO ESUS APS.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 28 de 29 de Março de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 118,69
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 20/03/2023 A 20/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905521 / ANDERSON RICARDO PINHO LIMA / 515.390.202-15
OBJETIVO: COND.TEC. P/ PARTICIPAR DA CAPACITAÇÃO SOBRE DOCU-
MENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA E ESTUDO TÉC. PRELIMINAR.
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
PORTARIA N° 29 de 30 de Março de 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 27/03/2023 A 31/03/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
572064761 / ELI CRISTIANE NAVEGANTES SANTOS / 704.905.112-87
OBJETIVO: REALIZACAO DE APOIO TECNICO NAS ACOES DE BLOQUEIO
DE TRANSMISSAO (AEDES AEGYPTI).
ORDENADOR DE DESPESAS/2º CRS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ